
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕДЯЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

СТАРОМАЙНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

30.06.2025                                                                                                                № 6 

с. Жедяевка 

О досрочном прекращении 

полномочий депутата Совета 

депутатов муниципального 

образования «Жедяевское сельское 

поселение» Старомайнского района 

Ульяновской области Сизовой 

Надежды Викторовны 

 

Рассмотрев личное заявление депутата Совета депутатов муниципального 

образования «Жедяевское сельское поселение» Старомайнского района 

Ульяновской области Сизовой Надежды Викторовны от 19.06.2025 о 

досрочном прекращении полномочий депутата в связи с выездом, в 

соответствии со ст.40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом муниципального образования «Жедяевское сельское 

поселение», Совет депутатов муниципального образования «Жедяевское 

сельское поселение» Старомайнского района Ульяновской области, решил: 

1. Прекратить досрочно полномочия депутата Совета депутатов 

муниципального образования «Жедяевское сельское поселение» 

Старомайнского района Ульяновской области Сизовой Надежды Викторовны в 

связи с выездом с 30.06.2025. 

 2. Направить данное решение Совета депутатов муниципального 

образования «Жедяевское сельское поселение» в территориальную 

избирательную комиссию муниципального образования «Старомайнский 

район». 

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании - Муниципальное 

образование «Старомайнский район» (stmaina.gosuslugi.ru). 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Жедяевское сельское поселение»                                                  С.Н. Чуваева 


